
ZDRAVÍ Z PŘÍRODY
Čtyřdílný cyklus přednášek pro zájemce o přírodní
medicínu. Témata: Bylinky a fytoterapie, 
Bioenergie a proutkařství, Pohybový aparát a 
automasáže, Alternativní medicína pro zdravý 
život. Přednáší Tomáš Jarolím. Vstupné za celý 
cyklus činí 160 Kč, za jednu přednášku 60 Kč. 
Neváhejte a přihlaste se. Začínáme 14. 3. 2019. 
Podrobnější informace a přihlášky získáte 
v hudebním oddělení nebo na tel. 597 317 213. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

ZMĚNA SANKČNÍCH POPLATKŮ

Vážení čtenáři, s přechodem na nový 
knihovní systém dojde ke změně ve výpočtu
sankčních poplatků. Nevrátí-li čtenář ve 
stanoveném termínu své výpůjčky, účtuje 
knihovna za každý kalendářní den a každý 
jednotlivý dokument (knihu, časopis, CD, 
hru atd.) sankční poplatek ve výši 1 Kč.

Každý čtenář je povinen hlídat si konec 
výpůjční lhůty sám. Výpůjční lhůtu vám rádi 
bezplatně prodloužíme, jestliže o prodloužení 
včas požádáte osobně, telefonicky či e-mailem 
a nečeká na dokument jiný čtenář.

Akce pro dospělé

5. 2. 2019 v 18 hodin
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 2. 2019 v 18 hodin
TŘI DNY U JANTAROVÉHO MOŘE
Výstava fotografií R. Chapčáka, K. Übelauera, 
J. Nohela a P. Žurka v galerii Po schodech.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 2. 2019 v 17 hodin
PO STOPÁCH ČECHŮ.. .
… žijících v rumunském a srbském Banátu. 
Přednáška Petra Nazarova.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

18. 2. 2019 v 16 hodin
LETEM HAVÍŘOVEM 2018
Výběr nejzajímavějších událostí a fotografií roku 
2018 představí kronikářka města Hana Dvořáková.
Stálá výstavní expozice (1. patro Společenského 
domu), Dlouhá 19, Havířov-Město

18. 2. 2019 v 9 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Tentokrát mrazivé příběhy.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

19. 2. 2019 v 17 hodin
BABIČČINO ÚDOLÍ
Beseda s kronikářkou Hanou Dvořákovou.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

21. 2. 2019 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

21. 2. 2019 v 15.30 hodin
LETEM HAVÍŘOVEM 2018
Výběr nejzajímavějších událostí a fotografií roku 
2018 představí kronikářka města Hana Dvořáková.
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

26. 2. 2019 v 17.30 hodin
NORSKO
Cestopisná přednáška Josefa Hanibala.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

27. 2. 2019 v 17 hodin
JAROMÍR FAJKUS,  AKADEMICKÝ MALÍŘ
Slavnostní zahájení výstavy obrazů. Výstava potrvá
do 22. 3. 2019.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Začíná letní semestr Virtuální Univerzity třetího 
věku. Tentokrát se budeme vzdělávat v oborech 
Osobní finance (přednášky 11. 2. a 25. 2. 2019) 
a Evropské kulturní hodnoty (přednášky 4. 2. 
a 18. 2. 2019). Podrobnější informace získáte 
v hudebním oddělení nebo na tel. 597 317 213. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

PŘIHLÁŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA

Uvedli jsme do provozu nový katalog. Vaše 
staré přihlašovací údaje do Čtenářského 
konta již nejsou platné. Nové přihlašovací 
údaje získáte u knihovnice. Žádosti nelze 
vyřizovat telefonicky ani e-mailem, pouze 
při osobní návštěvě. Děkujeme za 
pochopení a omlouváme se za komplikace.
.
https://katalog.knih-havirov.cz/

Únor 2019
Městská knihovna Havířov



Akce pro děti

5. 2. 2019 v 9 hodin
VALENTÝNSKÝ MIMIKLUB
Zábavné dopoledne pro rodiče s dětmi na 
mateřské dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

6. 2. 2019 ve 14 hodin
VALENTÝNSKÉ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

11. 2. - 15. 2. 2019 v provozní době
HRANÍ DESKOVÝCH HER
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 2. 2019 ve 14 hodin
VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

14. 2. 2019 od 10 do 16 hodin
PRÁZDNINOVÝ ČTVRTEK
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

20. 2. 2019 ve 14.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

27. 2. 2019 v 13.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc
VALENTÝNSKÝ KVÍZ
… aneb zamilované dvojice z knížek
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

SOUTĚŽ ZIMNÍ SPORTY
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Výstavy

Do 22. 2. 2019
POHÁDKOVĚ A HRAVĚ S HLÍNOU 
A RECYKLAČNÍMI MATERIÁLY
Výstava keramiky Marty Hrnkové. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc
STÁŘÍ
Výstava fotografií Štefana Šamala. 
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

HISTORIE PSANÁ UHLÍM
Městská knihovna spravuje Stálou výstavní 
expozici, která mapuje historii Havířova 
a hornictví v Ostravsko-karvinském revíru. 
Vystaveny jsou sbíječky, přístroje na měření 
důlních plynů, vzorky uhlí a hornin, přilby, lampy, 
hornický kroj či figura záchranáře. K dispozici jsou
desítky kronik zejména z dolu Dukla a hornická 
literatura. Dějiny Havířova jsou zmapovány na 
deseti výstavních panelech a mnoha fotografiích.

Provozní doba
Pondělí  14.00 - 18.00
Středa    10.00 - 14.00
Pátek      10.00 - 14.00
Společenský dům Reneta, 1. patro, Dlouhá 19, 
Havířov-Město (bývalá knihovna). Vstup zdarma.
www.stalavystava.cz

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY

Pobočka městské knihovny na Občanské 
ulici v Dolních Datyních je od 3. 1. 2019 
otevřena vždy ve čtvrtek od 8.30 do 17.30 
hodin.

K-Klub

11. 2. 2019 v 15 hodin
ČLOVĚČE, NEZLOB SE!
Že Člověče, nezlob se je nuda? Tak to jsi ještě nikdy 
nehrál pořádnou vykopávanou!
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

12. 2. 2019 v 15 hodin
FANTASTICKÁ KVÍZOVKA
Prázdninová nálož pro mozkové buňky. Schválně: 
Jára koupil 3 pomeranče a dva banány. V dáli uslyšel 
zahřmění a kolem proběhla myš s čepičkou. Kolik 
bylo prodavačce, která ho obsluhovala? 
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí


